

<div><div> </div>دیدار وزیر امور خارجه عراق با ظریف</div>
<p>وزیر امور خارجه عراق باوزیر امور خارجه دیدار کرد.به گزارش ایرنا، «محمدجوادظریف» با همتای عراقی خود، «فواد حسین» در ساختمان وزارت امور خارجه دیدار کرد. وزیر امور خارجه عراق در این سفر علاوه بر محمدجواد ظریف، با دیگر مقامات کشورمان هم دیدارهایی خواهد داشت. فواد حسین در این سفر دوروزه در خصوص اجرائی شدن توافقات سفر مرداد گذشته «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر این کشور به تهران با مقام‌های عالی کشورمان رایزنی خواهد کرد.</p>

<div><div> </div>آفتاب</div>
<p>روى خط آفتاب</p>
<p>۸۸۳۱۸۵۵۵–۸۸۳۱۸۵۵۶ پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷</p>
<p>۱۵۴۵- دولت ترامپ اگر وجدان داشت حداقل در این شرایط کرونایی که دنیا درگیر این ویروس منحوس است دست از این همه ماجراجویی برمی‌داشت و دنبال تحریم کردن و تهدید نبود. (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۳۷- مقابله با ویروس کرونا نیاز به یک عزم ملی در رعایت پروتکل‌ها دارد، اما برخی مردم تحت تاثیر مشکلات زندگی نسبت به کرونا بی‌تفاوت شده‌اند. (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۲۱- معلوم نیست چقدر می‌توان به حرف تروئیکای اروپایی برای پایبندی به برجام اعتماد کرد؟ اگر آمریکا آنها را تهدید کند با آمریکا همراه می‌شوند. (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۱۱- نرخ دلار از ۲۷ هزار تومان هم فراتر رفت. لابد می‌گویند شایعه است! (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۰۵- کسب سه جایزه از جشنواره ونیز توسط فیلم دشت خاموش را به عوامل آن و بازیگران تبریک می‌گوییم. (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۰۲- هنوز پاییز نیامده این وضعیت شیوع کرونایی را داریم وای به حال پاییز؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۵۰۱- خیلی چیزها ربطی به تحریم ندارد اما گران شدند این گرانی‌های تحمیلی دست چه عواملی است؟ چرا با آنها برخورد نمی‌شود؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۴۴- ما که متوجه نشدید آیا معنادان هم کرونا می‌گیرند یا خیر؟ چرا درست اطلاع‌رسانی نمی‌کنند؟ می‌ترسند کسی به سمت موادمخدر برود؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۳۲- ادعای فعال کردن مکانیسم ماشه یکی دیگر از نشانه‌های دشمنی آمریکا با مردم ایران بود. (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۲۱- آقای همتی رئیس محترم بانک مرکزی شما هم از گشایش ارزی سخن گفته‌اید. چرا این گشایش‌ها اتفاق نمی‌افتد؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۱۴- دلایل اصلی شکل‌گیری این موج مجدد در کشور چیست؟ عدم رعایت پروتکل‌ها یا دلایل دیگر هم دارد؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۱۰- هشدار آقای زالی رئیس ستاد مقابله با کرونا را جدی بگیریم. بسیاری از مراکز درمانی با افزایش مراجعات روبرو شده‌اند. اوضاع خوبی پیش رو نیست، همه باید رعایت کنند. (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۰۷- این‌که سید افتخارآمیز در کشورمان است که در بخش‌هایی از صنایع نظامی برای تولید قطعات به هیچ کشوری نیاز نداریم. این باید یک الگو برای صنایع دیگر باشد. (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۰۴- مسئولان بارها گفته‌اند موضوع گرانی کالا ساماندهی می‌شود. من نمی‌دانم کی قرار است ساماندهی شود؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۴۰۱- آقای همتی می‌گویید نرخ ارز اقتصادی نیست و پایین می‌آید. مدتهاست نرخ ارز فقط روند افزایشی دارد. پس کی این حباب قیمتی از بین می‌رود؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۳۵۲- پاسخ گوترش رئیس سازمان ملل به آمریکا بسیار جصا و کوبنده بود. سازمان ملل براساس نظر شورای امنیت عمل می‌کند نه رئیس‌جمهور آمریکا. (۶/۳۰)</p> <p>۱۳۵۰- برجام هیچ جایگزینی ندارد خروج آمریکا از برجام و ایجاد یک توافق جدید یک طرح توهم آمیز از آمریکا بود. خروج از برجام به ضرر آمریکا هم شد هر چند کشورمان را دچار مشکلات زیادی کرد. (۶/۳۰)</p> <p>۱۳۴۲- به برخی از آقایان اصولگرا می‌گویم اگر این رفتارهایی که از آقای احمدی‌نژاد سر می‌زند اگر از سوی شخص دیگری انجام می‌گرفت شما چه واکنشی نشان می‌دادید؟ (۶/۳۰)</p> <p>۱۰۲۹- تا وقتی که واردات خودرو مانند تمام کشورهای جهان آزاد نشود وضع همین است. باید بازار رقابت آزاد باشد. تعرفه عرف جهانی هم رعایت نشود. (۶/۳۰)</p> <p>۹۴۸- برخی‌ها انتحارگر بازار خودرو هستند. بازار در انحصار اینهاست. باعث و بانی این وضع بازار هم اینها هستند. (۶/۳۰)</p> <p>پیامهای مردمی در صفحات ۲-۸</p>

دبیر کل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت روز بین‌المللی خلع کامل سلاح‌های هسته‌ای، گفت: کشورهای دارای سلاح هسته‌ای باید به این درک مشترک برسند که جنگ هسته‌ای نه پیروزی دارد و نه باید رخ دهد. به گزارش ایسنا، متن کامل پیام آنتونیو گوترش به شرح زیر است:
"با گذشت تقریباً ۷۵ سال از تصویب نخستین قطعنامه مجمع عمومی در ۱۹۴۶ که سازمان ملل متحد را به ارمان خلع سلاح هسته‌ای



متعهد کرد، جهان ما هنوز در سایه فاجعه هسته‌ای است. روابط بین کشورهای دارای سلاح هسته‌ای با تفرقه، بی‌اعتمادی و نبود گفتگو مشخص شده است. استفاده از سلاح‌های هسته‌ای همه کشورها را تحت تأثیر قرار خواهد داد، در نتیجه همه کشورها در تضمین عدم استفاده مجدد از چنین سلاح‌های مرگباری و حذف کامل آن‌ها از زرادخانه‌های خود مسئولند. ما به چند جانبه‌گرایی تحکیم شده، فراگیر و مجددی در پایه

بررسی آخرین تحولات بازار سرمایه در گفتگوی آفتاب یزد با پیمان مولوی کارشناس:

تمرکز بر بورس یعنی دلار ۳۰ هزار تومانی مهم نیست!

بازار سرمایه به صورت بلندمدت بود.

حسن قالیباف، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بعد از اتمام جلسه، پیگیری وصول منابع حاصل از یک درصد صندوق توسعه ملی به سازمان بورس را یکی از مصوبات شورای عالی بورس در این جلسه عنوان کرد و گفت: صندوق توسعه ملی مکلف است یک درصد از منابع سالانه خود را (از سال ۱۳۹۴ به بعد) به ازای هر سال، نزد بانک عامل در صندوق تثبیت بازار سرمایه به صورت بلندمدت (حداقل ۲۰ ساله) سپرده‌گذاری کند.

■ **اعلام آمادگی صندوق توسعه ملی برای سپرده‌گذاری در صندوق**

«علی ربیعی» سخنگوی دولت، از تصمیم جدید جلسه ستاد اقتصادی دولت در حمایت از بازار سرمایه با اختصاص یک درصد از دارایی صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه به جهت پاینداری بورس خبر داده بود که در نهایت با توجه به تلاش‌های صورت گرفته روز چهارشنبه (۲۶ شهریور ماه) صندوق توسعه ملی، برای اجرای مفاد تکالیف قانونی و به منظور حمایت و تقویت بازار سرمایه، آمادگی خود را جهت سپرده‌گذاری در صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام کرد. در قانون رفع موانع تولید مصوب سال ۱۳۹۴ برای پایداری بازار سرمایه پیش‌بینی شده بود سالانه یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بورس اختصاص یابد، که سرانجام با پیگیری‌های دولت این مصوبه به اجرا درآمد.

■ **دولت چرا تصمیمی می‌گیرد که نمی‌تواند یا نمی‌خواهد اجرا کند؟**

خیلی از کارشناسان در وضعیت خوشبینانه، سرمایه‌گذاری در بورس را سپری برای تورم معرفی کرده و آن را مثبت دانسته بودند اما اینک خبرهایی منتشر شده که حکایت از تصمیمی متفاوت در این حمایت از سوی صندوق توسعه ملی از بازار سرمایه دارد در همین زمینه پیمان مولوی به آفتاب یزد می‌گوید: «این یعنی چه که دولت تصمیماتی بگیرد که ملزم به اجرائی کردن آن نباشد یا اساساً از همان ابتدا نیز اهتمامی در اجرائی شدن آن دیده نشود.» وی ادامه می‌دهد: «دامن زدن به چالش‌های موجود و اعتماد زایی به عوض اعتماد زایی چه نفعی برای بازاری دارد که همینطور هم در مظان صدها اتهام اما و اگر است؟!»

■ **تمرکز بر بورس یعنی دلار ۳۰ هزار تومانی مهم نیست!**

پیمان مولوی اما نکته ی مهم‌تری را خاطرنشان می‌کند و آن این‌که: «این روزها دلار اندک اندک وارد کاتال ۳۰ هزار تومان می‌شود، آن‌ها هم این اقتصاد تأثیر خواهد گذاشت از طلا و ائومبیل چون تا مسکن و دیگر بازارها، پس می‌بینیم تمرکز بر بازار سرمایه و بورس و نقل چنین خبرهایی که حمایت می‌کنیم و نمی‌کنند و این موضوع ممنوع و آن موضوع فعلاً منتفی بدان معنا است که در یک تلاش هوشمندانه می‌خواهد ۳۰هزارتومانی شدن دلار را از نظرها پنهان کند و اجازه ندهند مردم متوجه رشد افسار گریخته ی قیمت ارز شوند»

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان می‌کند: «این روزها در حالی که درصد زیادی از مردم گرفتار بورس هستند و طابع درز چنین ابزاری می‌تواند حرام‌سها را از اصطلاح پرت کند و نژاد سخنی ایرانی افزایش قیمت چندان بر ستون فقرات جامعه به روش‌های کاملا «گراکندیسمانی» به گونه ی عادی و کم اهمیت جلوه دهند.»

پیمان مولوی سخت بر این عقیده است که اقتصاد مقوله‌ای علمی است و نمی‌توان با آن به عنوان یک گزاره ی سیاسی –مدیریتی برخورد کرد. وی خاطرنشان می‌کند: «اگر می‌بینید علمای علم اقتصاد از تحلیل برخی رفتارها و تصمیمات درآمده شده‌اند چون یک خبره ی اقتصادی با داده طرف است با عدد و فرمول اما وقتی می‌بینیم تصمیماتی که اتخاذ می‌شود کاملا غیر کارشناسی و غیر علمی است هـر خبره‌ای دچار گیجی و به هم ریختگی خواهد شد.»

■ **انتقاد روزنامه کیهان بازتاب وسیعی در رسانه‌ها داشته**

است، اما به نظر می‌رسد برداشت روزنامه کیهان با آنچه که از سخنان آیت‌الله سیستانی توسط دفتر او منتشر شده متفاوت است. روزنامه کیهان اینگونه برداشت کرده که مرجع شیعیان عراق خواستار نقش مستقیم سازمان ملل در نظارت بر انتخابات شده است، اما خبرگزاری شفقنا که نزدیک به محافل مذهبی عراق است تفسیر دیگری از سخنان آیت‌الله سیستانی ارائه کرده است

اختلافات فراوان گروه‌های سیاسی در این کشور موعد برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام را تعیین کرد. او اعلام کرده که انتخابات پارلمانی زودهنگام در تاریخ ۶ ژوئن سال ۲۰۲۱ میلادی (۱۶ خردادماه سال آینده) برگزار می‌شود. اعلام زمان برگزاری انتخابات زودهنگام در عراق واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت، برخی از شخصیت‌ها و مقامات عراقی از آن استقبال کردند و برخی دیگر نیز به مخالفت با این تصمیم پرداختند و انتقاداتی را نسبت به آن مطرح کردند. در این میان، اما کمیساریای عالی انتخابات عراق اعلام کرد که از آمادگی کامل برای برگزاری این انتخابات در زمان مقرر برخوردار است. محمد الحلبوسی رئیس پارلمان عراق از جمله اولین افرادی بود که مخالفت خود با تصمیم الکاظمی را اعلام کرد و خواستار آن شد تا انتخابات پارلمانی در موعدهی زودتر از آنچه که الکاظمی اعلام کرده است، برگزار شود. الحلبوسی تأکید کرد: «شرایط کنونی در عراق می‌تولبد که انتخابات پارلمانی زودتر از آنچه که الکاظمی اعلام کرد، برگزار شود.»

در حال حاضر جدا از مسئله انتخابات زودهنگام پارلمانی، بحث جدل‌هایی که در خصوص تقسیم حوزه‌های انتخابیه و استفاده از کارت الکترونیکی برای دادن رای، از مسائل مورد مناقشه در عراق است. یکی دیگر از چالش‌ها بحث نظارت بین‌المللی است، اختلافاتی در این باره وجود که آیا باید یک نظارت مستقیم بین‌المللی وجود داشته باشد و یا اینکه نظارت باید به گونه‌ای دیگر باشد. عبدالحسین الهنداوی مشاور «مصطفی الکاظمی» نخست وزیر عراق در این باره معتقد است: «هرگونه نظارت بین‌المللی بر انتخابات پارلمانی زودهنگام باید در چارچوب حاکمیت این کشور صورت پذیرد.»



■ **پیمان مولوی می‌گوید: تعریف «تاریخ صرف بلندمدت» در این دولت عوض شد زیرا، تاریخ صرف تصمیمات بلند مدت به زیر یک ساعت رسیده است! حال آن که وقتی می‌گوییم تصمیم بلند مدت یعنی حداقل برای یک یا ده زمانی ۵ تا ۱۰ ساله اما در خلال همین گفت و شنود ۱۵ دقیقه‌ای ممکن است درصدی از قدرت خرید مان را از دست داده باشیم. وقتی می‌گوییم تمرکز بر بورس آدرس غلط دادن است، رفتاری انحرافی است دلیل داریم، دلار و ماشه ی اقتصاد است حال بهتر خواهید فهمید چرا اخبار بورس بزرگ‌نمایی می‌شود اما از گرانی دلار که اندک اندک وارد کاتال ۳۰ هزار تومان می‌شود به آسانی عبور می‌کنیم!**

دارد و آن این که تصمیمات را خود بازار می‌گیرد و صرفاً بر اساس کار کارشناسی نه ابداعات من درآوردی که همه می‌دانند تأثیرعکس خواهد گذاشت.»

مولوی خاطرنشان می‌کند در حالی از ممنوعیت معاملات الگوریتم می‌گویند که در آمریکا کار به ممنوعیت معاملات کوتومی رسیده یعنی معاملاتی با حجم‌های بسیار بالا!»

■ **چه خبر از طرح حمایت از بورس؟**

۲۶ شهریور ۱۰ روز قبل – بر اساس جزئیات آخرین جلسه اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی، موضوع سپرده‌گذاری یک درصد از منابع صندوق برای حمایت از بازار سرمایه مورد تأکید قرار گرفت. به گزارش تسنیم، صندوق توسعه ملی در راستای اجرای مفاد تکالیف قانونی و به منظور حمایت و تقویت بازار سرمایه آمادگی خود را جهت سپرده‌گذاری در صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام کرده بود. در جلسه‌ای که با حضور اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی برگزار شد، ساروکار حمایت از بازار سرمایه با استفاده از سپرده‌گذاری یک درصد منابع صندوق توسعه ملی مورد تأکید قرار می‌گیرد. از بعد انتشار خبر، اظهار نظر و تحلیل‌های زیادی در رسانه‌های مختلف منتشر شد از جمله گزارشی در ایرنا که « اختصاص یک درصد منابع صندوق توسعه ملی به منظور حمایت از بازار سرمایه» را «بازگشت رونق به بورس با ورود منابع صندوق توسعه ملی» دانسته می‌نویسد.»انتقال یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه، گام بزرگی برای متعادل کردن بورس به شمار می‌رود که به نظر کارشناسان با اجرائی شدن آن، هیجانات بازار کنترل و صف‌های فروش جمع می‌شود و رونق دوباره به بورس باز می‌گردد.

فعالیت مجموعه‌ای از حقوقی‌ها و حقیقی‌ها برای بازگرداندن رشد به روند معاملات بورس در چند روز اخیر را نمی‌توان نادیده گرفت و طبق جلسات برگزار شده رئیس سازمان بورس با مجموعه‌ای از سهامداران حقوقی قوی بازار مانند بانک‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری تصمیم به حمایت این سهامداران از بازار گرفته شد و با قمی که در نظر گرفته بودند اقدام به حمایت از این بازار کردند.» در ادامه این گزارش آمده: «شورای عالی بورس، در جلسه‌ای که با حضور اعضای شورای عالی بورس برگزار شد، مصوباتی را جهت تقویت و عمق بخشیدن بازار سرمایه، کاهش ریسک، افزایش نقدشوندگی، اطمینان بخشی و تکمیل ابزارهای بازار سرمایه ابلاغ کرد که یکی از این مصوبات تنظیم روند بازار از طریق صندوق تثبیت

حسین شریعتمداری از یک موضع مرجع شیعیان عراق انتقاد کرد

انتقاد از آیت‌الله سیستانی؛ ماجرا چیست؟

دیدار چندی پیش آیت‌الله سیستانی مرجع بزرگ شیعیان عراق با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل بحث برانگیز شده و در ایران با انتقاد همراه بوده است. حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان بخشی از سخنان آیت‌الله سیستانی درباره نظارت سازمان ملل در انتخابات پارلمانی را مورد نقد قرار داده است.

به گزارش فراره، شریعتمداری در یادداشت خود نوشته است «حزرت آیت‌الله سیستانی (دام عزه) در این دیدار از نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل خواستند که انتخابات پارلمانی عراق تحت نظارت نمایندگانی از سازمان ملل متحد انجام پذیرد! که با عرض پوزش باید به محضر ایشان عرضه داشت این درخواست اولاً، دون شأن و جایگاه برجسته و قابل احترام حضرت آیت‌الله سیستانی است. در واقع این سازمان ملل است که برای توجیه صلاحیت خود به تأیید حضرت ایشان نیاز دارد.»

به عقیده مدیر مسئول کیهان سخنان مرجع بزرگ شیعیان عراق "با جایگاه و منزلت عراق به عنوان یک کشور مستقل که استقلال و آزادیگی خود را با ایثارها، از خودگذشتگی‌ها، خون‌دادن‌ها و خون‌دل خوردن‌های مردم شریف و مخصوصاً جوانان غیور آن سرزمین مقدس به دست آورده است، همخوانی ندارد."

■ **آیت‌الله سیستانی چه گفت؟**

جنین هنیس پلاستخارت، نماینده دبیر کل سازمان ملل در عراق ۲۳ شهریور ماه با آیت‌الله سید علی سیستانی مرجع عالی قدر این کشور، دیدار و گفتگو کرد. پلاستخارت به عنوان نماینده دبیر کل سازمان ملل در عراق، نتایج مهم بین‌المللی است که آیت‌الله سیستانی حاضر است با او دیدار و گفتگو کند. همین مسئله نشان می‌دهد که او چقدر به عدم دخالت خارجی در امور عراق پایبند است. نماینده دبیر کل سازمان ملل در عراق پیش این در بحبویه اعتراضات اجتماعی اکتبر ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲۰ در یازدهم نوامبر ۲۰۱۹ با آیت الله سیستانی دیدار و پیرامون اوضاع عراق با او بحث و گفتگو کرد.

در دیدار اخیر نماینده سازمان ملل، آیت‌الله سیستانی درباره اهمیت

■ **اینجا از ممنوع‌شدن معاملات الگوریتمی می‌گویند در جهان کوانتومی**

پیمان مولوی ضمن رد دخالت‌های خلق الساعه در بازار و بورس می‌گوید: «نه در بورس که در همه بازارها و فعالیت‌های اقتصادی وقتی تلاش کنیم با چند تصمیم در مالکیت و سرمایه ی افراد دخالت کنیم به طور طبیعی طرف مقابل را حساس کرده و شاید او را مجبور به بازارهای دیگری نقل مکان کند.»

این کارشناس سرمایه می‌افزاید: «این گونه نیست که فکر کنیم تنها در بورس ایران از این دست تصمیمات می‌گیرند اما یک تفاوت ویژه

مکت

علی‌بابایی کارنامی، نماینده ساری:

در تهران خانه ندارم منزل فامیل می‌خواهم

علی‌بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری در مجلس یازدهم شورای اسلامی، در گفت‌وگویی در پاسخ به به این پرسش که «با امروز شما هم مشکل اجاره خانه دارید؟» گفت: نه من مشکل اجاره خانه ندارم ولی مشکل اجاره خانه مشکل من هم هست. من خادم و فرزند این مردم هستم. من جدا از این مردم نیستم. شما می‌توانید صادقانه بنویسید که علی کارنامی، نماینده ساری گفت «چون من در تهران خانه ندارم، هر شب خانه یکی از فامیل‌هایم می‌خواهم.» به گزارش رگنا وی افزود: من نماینده مجلس ۸۰ میلیون مردم هستم، به خاطر همین مشکلاتی که شما می‌گویید، واقعا در تهران خانه ندارم. فقیر نیستم اما خانه ندارم. یک خانه در ساری دارم. اگر آن را بفروشم، زن و بچه من آنجا باید چه کار کند. برای همین شیخ خانه یک نفر می‌خوایم. امشب می‌روم خانه پسرعمام، فردا می‌روم خانه پسرادییم می‌خواهم.